
 
PORTARIA Nº56, DE 09 DE ABRIL DE 2007. 

 
O Prefeito Municipal de Jaciara – MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO o que consta da Lei Municipal nº659/97, de 30/01/97, bem como das alterações dadas pelas 
Leis nº748/99, de 14/09/1999 e Lei nº800/2000, de 24/08/2000; 
 
 
RESOLVE: 
 
NOMEAR, como membros TITULARES e SUPLENTES, os representantes dos respectivos órgãos que integram 
o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE – de Jaciara-MT, as seguintes pessoas: 
 
 

01) REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 
 
Titular: Sérgio Lúcio da Silva 
Suplente: Gilmar Damasceno Machado 
 
 
02) REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 
 
Titular: Roberto Silva Pires 
Suplente: Meire Aguiar de França Capellari 
 
 
03) REPRESENTANTES DOS PAIS 
 
Titular: Aldevânia Almeida Gouvêa 
Suplente: Josenira Rodrigues Lima 
Titular: Roberto Mancuso 
Suplente: Janine Margarete Lemes Duarte 
 
 
04) REPRESENTANTES DOS PROFESSORES 
 
Titular: Eliane Teixeira Alves 
Suplente: Roseane Mahara Andrade 
Titular: Doralice Vieira de Castro 
Suplente: Maria Aldemira Sanches Becker 
 
 
05) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
Titular: Anilda Carlos de Almeida 
Suplente: Pedro Rodrigues Torres 
 
 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em, 09 de abril de 2007. 
 
 
MAX JOEL RUSSI 
Prefeito Municipal 
 
 
Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de costume 
estabelecidos por lei municipal. Data supra. 
 
 
MILTON FERREIRA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Administração 


